
UCHWAŁA NR XXI/154/2019
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 27 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr XV/126/2019 Rady Miasta Kobyłka z dnia 21 października 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kobyłka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/126/2019 Rady Miasta Kobyłka z dnia 21 października 2019 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kobyłka wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w pkt 3 lit. e) otrzymuje brzmienie: „e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe”;

2) w § 2 pkt 3 lit. q) otrzymuje brzmienie: „q) odpady niebezpieczne;”;

3) w §4 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) odpady opakowaniowe z papieru, tektury, metali, tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy w miarę możliwości trwale zgnieść przed ich 
włożeniem do worka lub pojemnika”;

4) tytuł rozdziału 4 otrzymuje brzmienie: „Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym”;

5) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych muszą być trwale 
i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu, na jaki rodzaj odpadu są przeznaczone.”;

6) w §6  w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) worki o pojemności 120 l oraz pojemniki  o pojemności 60-1100 
l na bioodpady;”

7) w §6 w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) pojemniki o pojemności 2,5 – 7 m3 dla odpadów budowlano – 
rozbiórkowych  stanowiących odpady komunalne z remontów prowadzonych samodzielnie oraz bioodpadów”;

8) § 7 otrzymuje brzmienie: „§7. Określa się rodzaje pojemników do selektywnego zbierania frakcji odpadów 
komunalnych i niezbędne wymagania jakie muszą spełniać:

1) worki do zbierania odpadów komunalnych (papier, tektura i tekstylia, tworzywa sztuczne, metale i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło i opakowania szklane, bioodpady, odpady budowlano – rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne):

a) powinny być wykonane z tworzywa sztucznego, o pojemności 80-120 l i wytrzymałości nie mniejszej jak dla 
tworzywa LDPE,

b) powinny mieć ujednoliconą kolorystykę dostosowaną do frakcji na jaką są przeznaczone, tj.:

- zielone – przeznaczone na szkło i opakowania szklane,

- niebieskie – przeznaczone na papier, tekturę i tekstylia,

- żółte – przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

- brązowe – przeznaczone na bioodpady,

- szare – przeznaczone na odpady budowlano – rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

c) powinny być oznaczone opisowo i znakiem graficznym, z wyłączeniemworków przeznaczonych na odpady 
budowlano – rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, gromadzonych w workach jutowych;

2) pojemniki do selektywnego gromadzenia frakcji odpadów komunalnych powinny:

Id: B8F9BD8E-3B0B-4223-9A62-5F94BA803AC7. Podpisany Strona 1



a) być dostosowane do zbierania danej frakcji odpadów komunalnych w sposób uniemożliwiający ich 
wydostanie się na zewnątrz, np. odpowiednie otwory wrzutowe, a w przypadku  pojemników na bioodpady 
powinny posiadać system napowietrzający umożliwiający gromadzenie odpadów w warunkach tlenowych,

b) mieć ujednoliconą kolorystykę dostosowaną do frakcji  odpadów komunalnych na jaką są przeznaczone, tj.:

- zielone – przeznaczone na szkło i opakowania szklane,

- niebieskie – przeznaczone na papier, tekturę i tekstylia,

- żółte – przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

- brązowe  – przeznaczone na bioodpady.”;

11) po  §8 dodaje się  §8a w brzmieniu: „§8a.Właściciel nieruchomości zobowiązany jest utrzymywać pojemniki 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez okresowe czyszczenie 
i dezynfekowanie w miarę potrzeb.”;

12) po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu:

„Rozdział 4a.

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów

§ 8b. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być utrzymane w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym poprzez bieżące uprzątnięcie odpadów zalegających poza pojemnikami.”;

13) w  §9 w ust. 2 w pkt 1 lit. b) i c) otrzymują brzmienie: „b) odpady zbierane selektywnie: papier, tektura 
i tekstylia, szkło i opakowania szklane, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
– jeden raz w miesiącu,

c) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 31 listopada, jeden raz w miesiącu 
w okresie od 1 grudnia do końca lutego”;

14) w § 9 w ust. 2 w pkt 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: „b) odpady zbierane selektywnie: papier, tektura i tekstylia, 
szkło i opakowania szklane, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – jeden raz 
w tygodniu,”;

15) w §9 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) odpady zbierane selektywnie w workach lub pojemnikach tj. 
papier, tektura i tekstylia, szkło i opakowania szklane, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe odbierane będą sprzed posesji w dni wyznaczone w harmonogramie oraz w workach 
dostarczanych na bieżąco do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);

16) w § 9 w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) bioodpady – odbierane w pojemnikach na indywidualne 
zgłoszenie – w ramach usługi dodatkowej lub w workach zgodnie z harmonogramem oraz odbierane na bieżąco 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);”;

17) w § 9 w ust. 3 po pkt 11 dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu: „12) zużyte akumulatory -  odbierane na bieżąco 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);

13) odzież - odbierana na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).”;

18) w § 9 w ust. 4 w pkt 1 lit. b) i c) otrzymują brzmienie: „b) odpady zbierane selektywnie: papier, tektura 
i tekstylia, szkło i opakowania szklane, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
– jeden raz w tygodniu,

c) bioodpady – dwa razy w tygodniu,”;

19) w § 9 w ust. 4 w pkt 2 lit. b) i c) otrzymują brzmienie: „b) odpady zbierane selektywnie: papier, tektura 
i tekstylia, szkło i opakowania szklane, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
– jeden raz w miesiącu,

c) bioodpady – dwa razy w tygodniu,”;

20) § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Ustala się sposób pozbywania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości:

Id: B8F9BD8E-3B0B-4223-9A62-5F94BA803AC7. Podpisany Strona 2



1) właściciele nieruchomości, na których zlokalizowane są zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe lub 
przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą zapewnić dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy 
w celu ich opróżnienia;

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych, a także przydomowych oczyszczalni ścieków może odbywać się od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 22.00, w sobotę w godzinach od 8.00 do 14.00.”;

21) § 16 otrzymuje brzmienie: „§ 16. 1.Wyznacza się następujące obszary Miasta Kobyłka podlegające okresowej 
deratyzacji obejmujące tereny w granicach wyznaczonych ulicami:

1) Broniewskiego, Bohaterów Ossowa, Królewskiej, 3 Maja i Żytniej;

2) Serwituckiej, Legionów Polskich, Napoleona, Jasińskiego, Waryńskiego i Łukasińskiego;

3) Nałkowskiego, Leśnej i Warszawskiej.

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji:

1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 30 kwietnia;

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 30 listopada.

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne na obszarze Miasta Kobyłka 
deratyzacja powinna zostać przeprowadzona niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Edyta Walczuk

Id: B8F9BD8E-3B0B-4223-9A62-5F94BA803AC7. Podpisany Strona 3




